
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/06/2021 
Edição nº 110 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

RESOLUÇÃO ........................................................................................................................ 4 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 5 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/06/2021 
Edição nº 110 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

                                                               
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 34 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos e móveis para 
os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as 
características descritas e repetidas no Termo de Referência. DATA DE ABERTURA:  
07/07/21, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: 540.665,13, (quinhentos e quarenta mil 
seiscentos e sessenta e cinco reais e treze centavos). DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
23/06/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 276/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Secretária de Saúde Pollyanna Santos Gimenes até a 

cidade de Cascavel/PR para participar de reunião na sede 

administrativa do CISOP. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Pollyanna Santos Gimenes 

ocupante do cargo de Secretária de Saúde 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR para participar de reunião na sede administrativa do CISOP no período de 16/06/2021 a 

16/06/2021. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 15 de Junho de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

     PORTARIA Nº. 279/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte da Servidora ANGELA ROBERTA NEVES DE 

BRITO PINTO até a cidade de Curitiba - PR, motivo 

participar de reunião na Ciedepar – Consórcio 

Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO, ocupante 

do cargo de Secretária Municipal de Educação e Cultura, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Curitiba – PR, motivo participar de reunião na Ciedepar – Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná 

no período de 17/06/2021 á 17/06/2021. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 16 de Junho 2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/06/2021 
Edição nº 110 Ano X 

  

 
     PORTARIA Nº. 280/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor NIVALDO ALVES DE OLIVEIRA até 

a cidade de Curitiba - PR, motivo participar reunião na 

Ciedepar – Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino 

do Paraná e Assembléia Legislativa do Paraná. 

 

  

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor NIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em 

Comissão de Secretário Municipal de Administração, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Curitiba – PR, motivo participar de reunião na Ciedepar – Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná 

e Assembléia Legislativa do Paraná, no período de 17/06/2021 á 17/06/2021. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 16 de Junho de 2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

    

 

     PORTARIA 277/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 

nº. 928/2019 de 11/12/2019. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade 

de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município , Reunião na Ciedepar – Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná  e na 

Assembléia Legislativa do Paraná. 

 

II- Com Saída dia 17/06/2021 ás 00:00 horas e retorno no 

dia 17/06/2021 , com chegada prevista para ás 22:00 horas. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

aço Municipal, aos 16 de junho de 2021 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/06/2021 
Edição nº 110 Ano X 

  

 
    

 

     PORTARIA 278/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 

nº. 928/2019 de 11/12/2019. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Vice Prefeito Orivaldo Municelli até a cidade de 

Araruna/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município Reunião de Apresentação do Paraná Produtivo 

com a Presença do Secretário do Planejamento e Projetos 

Estruturantes do Paraná. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para  tratar de assuntos de 

interesse do Município. 

 

 

II- Com Saída dia 17/06/2021 ás 06:30 horas e retorno no 

dia 17/06/2021 , com chegada prevista para ás 16:00 horas. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 16 de junho de 2021 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

RESOLUÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/06/2021 
Edição nº 110 Ano X 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-16T17:08:11-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




